Prefeitura Municipal de Ananindeua
Controladoria Geral

______________________________________________________________________________

Av. Magalhães Barata nº 1515, KM8, Br 316, Centro, CEP: 67.033-000

Ananindeua-Pará

1

PROCESSO Nº 928/2016 – GAB. VICE PREFEITO

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DOS ITEM(NS) 1, DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 005/2015.PMA.SESAU, PROVENIENTE DO PROCEDIMENTO

LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº PPRP.005/2015.PMA.SESAU, TENDO POR

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE

VEÍCULOS, CONTRATO Nº 002/2016-GAB. VICE PREFEITO.

INTERESSADO: ARRAIS E CIA LTDA

CNPJ: 07.346.264/0001-40

AO GAB. VICE PREFEITO,

Tratam os autos a respeito do contrato nº 002/2016-GAB. VICE PREFEITO,

no valor de R$ 75.648,00 (setenta e cinco mil, seiscentos e quarenta e oito reais)).

Informamos que a empresa esta devidamente apta a contratar com a

Administração Pública de acordo com o art. 195, parágrafo 3º da Constituição

Federal, conforme segue certidões de regularidade perante a Previdência Social –

INSS, Caixa Econômica Federal – FGTS e Receita Federal, em anexo.

Informamos ainda que o parecer da PROGE, assinado pelo(a) Sra. Dr. Luiz

Roberto J. Machado, OAB-Pa 6137 e acatado pelo Procurado Geral do Município,

Dr. Sebastião Piani, Godinho, é FAVORÁVEL ao procedimento.

Dessa forma, segue o presente para que sejam tomadas as devidas

providencias quanto ao registro contábil e demais providencias solicitadas pelo

Ordenador de despesa.

Atenciosamente,

Ananindeua, 29 de Abril de 2016.

		2016-04-29T16:30:07-0300